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BAE SYSTEMS HÖGST PÅ LISTAN ÖVER GLOBAL 
VAPENFÖRSÄLJNING UNDER 2008 ENLIGT SIPRI  
(Stockholm, 12 april 2010) Med en vapenförsäljning på närmare $32.4 milliarder US dollar 
under 2008 så har är BAE Systems placerat sig som det första icke-amerikanska företaget 
på första plats på SIPRI: s Topp 100-lista över de största vapenproducerande företagen i 
världen. Näst på listan kommer Lockheed Martin, Boeing, Northrop Grumman och General 
Dynamics (alla vapenproducenter från USA). Detta enligt nya uppgifter om internationell 
vapenproduktion som publiceras i dag av Stockholms internationella 
fredsforskningsinstitut (SIPRI). 

Under 2008 fortsatte världens 100 största vapenproducerande företag med den 

uppåtgående trenden i sin vapenförsäljning, som uppnått $ 385 miljarder, en ökning på $ 

39 miljarder euro gentemot 2007. Detta är mer än tre gånger så mycket som det totala 

utvecklingsbiståndet i OECD-länderna under 2008 (120 miljarder dollar).  

"BAE Systems första placering i Topp 100 är kännetecknande av olika skäl", säger SIPRI:s 

expert inom vapenindustrin Susan Jackson. "Företaget är baserat i Storbritannien, men har 

mer än hälften av sin verksamhet i USA. BAE visar hur  hela vapenindustrin har 

internationaliserats samt betydelsen av den amerikanska marknaden. "  

Försäljningen av bolagets Land and Armaments Group har nästan fördubblats (från 7 

miljarder dollar till 12 miljarder dollar), varav en stor del består av MRAP pansarfordon 

som såldes till amerikanska regeringen för att användas i krigen i Afghanistan och Iraq.  

Navistar och Almaz-Antei: nya aktörer in på topp 20  

USA-baserade Navistar placerar sig på tjugonde plats på SIPRI Top 100 lista, med en 

vapenförsäljning på $ 3,9 miljarder till det amerikanska försvarsdepartementet under 

2008. Detta är en ökning med 960 procent jämfört med 368 miljoner under 2007. 

Navistar: s vapenförsäljning består främst av försäljning av M-ATV bepansrade fordon till 

den amerikanska regeringens som även här ska användas i kriget i Afghanistan.  

Ryska Almaz-Antei, producent av S-300 och S-400 serien av luftvärnssystem, är det första 

ryska företaget att placera sig ibland de tjugo på SIPRI Top 100 lista med $ 4,3 miljarder i 

vapenförsäljning under 2008. Almaz-Antei har tredubblat sin vapenförsäljning sedan 2003.  

"Den fortsatta uppgången i många ryska vapenproducerande företag är en kombination av 

långsiktig ökning av exporten samt att den inhemska vapenbeställningen och produktionen 

har haft en uppgång”, fastställer Jackson.  
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SIPRI:s databas om vapenindustrin  

SIPRI:s databas om vapenindustrin upprättades år 1989. Den innehåller uppgifter om 

ekonomin och sysselsättning för vapenproducerande företag inom OECD och 

utvecklingsländerna (förutom Kina). Sedan 1990 har SIPRI publicerat uppgifter om 

vapenförsäljning och sysselsättningen av de 100 största av dessa vapenproducerande 

företag i SIPRI:s årsbok.  

För information och intervjuförfrågningar kontakta Stephanie Blenckner 

(blenckner@sipri.org, +46 8 655 97 47) eller Griselda Quintana (quintana@sipri.org, +46 8 

655 97 87).  
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interested public. SIPRI is named as one of the world’s leading think tanks in Foreign Policy 
magazine’s ‘Think Tank Index’. 
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